КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЛЫКСОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2015.                                        с. Беллык                              № 21-п

О проведении месячника по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета.

                  На основании  закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь ст. ст.ст. 7, 21  Устава Беллыкского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Провести на территории муниципального образования с 20 апреля по 20 мая 2015 года Всероссийский экологический субботник «Зелёная Весна -2015 года, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг..
                2. Объявить 25 апреля 2015 года субботником по благоустройству и улучшению санитарного состояния сел сельсовета.
               3. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельсовета (согласно приложению № 1)
               4. Для координации работы в период проведения месячника создать штаб в составе:
Богомолова П.А. – заместитель Главы сельсовета
Овсянникова Г.М. – депутат Беллыкского сельского Совета депутатов, председатель Совета ветеранов с. Беллык;
Байбакова В.В.- фельдшер Беллыкской участковой больницы (по согласованию)
Урозбай С.М. – мастер Беллыкского участка РМППЖКХ (по согласованию)
Орлова С.Л. – директор Беллыкской СОШ (по согласованию)
Терентьев А.В. – специалист КЦСОН (по согласованию)
Яковлева З.В.- секретарь комиссии по жилищным вопросам
             5. Штабу подвести итоги работы по благоустройству среди подведомственных учреждений и организаций и  населенных пунктов до 1 июня 2014 года.
             6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы сельсовета  Богомолову П.А.
            7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                     А.Д. Закатов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 09.04.2015. № 21-п

П Л А Н
мероприятий по благоустройству территории сельсовета

1. Наведение санитарного порядка  на усадьбах жителей сел сельсовета и прилегающих территориях, на территориях учреждений и организаций всех форм собственности;
2. Уборка территории сквера по ул. Мостовая напротив автопарка ООО «Возрождение»;
3. Уборка от мусора территории бывшей хлебопекарни по ул. Ленина и расчистка площадки под строительство детской площадки;
4. Ремонт изгороди, качелей, песочницы действующего детской площадки по ул. Ленина;
5. Ремонт изгороди вокруг административных зданий в центре села Беллык
6. Постоянная зачистка полигона ТБО от мусора;
7. Ямочный ремонт и отсыпка дорог внутри сел сельсовета.